
Regionstyrelsens arbetsutskott
Region Gotland
Sammanträdesdatum 2025-11-05

Protokoll
Sida 44 (59) 

Digital justering

RS AU § 291 Priskommission avseende färjepriser

Ärendenummer: RS 2025/2005

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen
Regionstyrelsen beslutar att inrätta en priskommission avseende 
färjepriser.

Sammanfattning 
Priserna för att resa med färjetrafiken är idag på en nivå som påverkar Gotland 
negativt. Frågan har också en säkerhetspolitisk dimension. För att Gotlands 
civila beredskap ska kunna byggas upp och Gotlands del i totalförsvaret ska 
kunna stärkas, krävs det att Gotland har goda och tillförlitliga förbindelser till 
fastlandet. Region Gotland har kontinuerligt lyft problematiken i relevanta 
forum, i remissyttranden och i möten med politiker, men problemet med 
alltför höga färjepriser kvarstår alltjämt. Region Gotland ser ett behov av att 
tänka om och hitta nya angreppsätt för att få upp frågan på riksdagens och 
regeringens bord. Därför har Region Gotland bildat en priskommission 
avseende färjepriserna. För att formalisera denna föreslås att regionstyrelsen 
fastställer sammansättning, syfte och mål med priskommissionen.  

Med priskommission avser Region Gotland en politisk gruppering som inkluderar 
alla partier i regionfullmäktige och som med extra kraft ska driva 
färjeprisfrågan framåt i syfte att uppnå rättvisa färjepriser. Målet är att det ska 
kosta motsvarande att resa med färjetrafiken som att resa samma sträcka på 
land. 

Till priskommissionen  

knyts särskilt tjänstepersonsstöd i form av regiondirektör och 
medarbetare på regionstyrelseförvaltningen;
kopplas juridisk kompetens för att utreda möjliga vägar framåt;  
kopplas externt stöd kring påverkansarbete 

Ordförande och sammankallande är regionstyrelsens ordförande och 
kommissionen har samma presidium som regionstyrelsen. Priskommissionen 
sammankallas vid behov och samordnas med fördel med möten i 
regionstyrelsens arbetsutskott. Priskommissionens arbete tar stöd i den 
kommunikationsplan som arbetats fram på tjänstepersonsnivå och som 
hanteras politiskt i regionstyrelsen 19 november (RS 2025/1882).

Målet med inrättandet av en priskommission är att priserna för att resa och 
transportera gods med färjan ska sänkas till en nivå i nivå med övrigt resande i 
landet, eftersom det är en förutsättning för att Gotland ska utvecklas i enlighet 
med mål och vision i den regionala utvecklingsstrategin. 
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Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att ett arbete för god tillgänglighet med 
färjetrafiken genom färjepriser i nivå med vägpriser är i linje med mål och 
prioriteringar i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. Det gäller 
bland annat effektmålen:  

En trygg och attraktiv livsmiljö med goda uppväxtvillkor.  
God beredskap och god förmåga att hantera samhällsstörningar.  
God konkurrenskraft och tillväxt i näringslivet.  
God tillgänglighet och hållbara kommunikationer. 

Ärendets behandling under mötet
Ärendet föredras av Malena Bendelin, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-14


